

Proletariusze  
wszystkich  
krajów  
łączcie się!

## E. Gierek spotkał się z przodującymi rolnikami i pracownikami rolnictwa

WARSZAWA (PAP) — I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK z udziałem prezesa Rady Ministrów — PIOTRA JAROSZEWICZA spotkał się 23 bm., z kilkudziesięciuosobową grupą przodujących rolników, pracowników rolnictwa, kółek rolniczych i spółdzielczości rolniczej oraz przedstawicielami załóg zakładów przemysłu spożywczego. Na te oceny realizacji uchwał XV Plenum KC PZPR omówiono aktualną sytuację i dalsze zadania rolnictwa oraz całości gospodarki żywnościowej.

O dotychczasowym przebiegu najważniejszych prac polowych i dalszych zamierzeniach rolnictwa w czasie jesiennej kampanii siewów, zbiorów roślin okopowych, pastewnych i wszystkich pasz poinformował na spotkaniu minister Rolnictwa — Leon Kłonica. Podkreślił on, że dzięki różnorodnym środkom uruchomionym przez państwo oraz dużemu zaangażowaniu rolników, pracowników placówek obsługi rolnictwa, inicjatywom władz terenowych oraz pomocy ze strony młodzieży i żołnierzy, żniwa przebiegają szybko i sprawnie. Mimo nie zawsze sprzyjającej aury w skali kraju pozostało do zbioru zboże z

## Nikaragua Powołanie ludowej armii sandinowskiej

MANAGUA, HAWANA (PAP) — Korespondent PAP, Ryszard Rymaszewski pisze: W Managui ogłoszony został w środę dekret rządu o odbudowie narodowej armii i oficjalnym powołaniu ludowej armii sandinowskiej i misowaniu jej dowódcy Humberto Ortegi Saavedry. Drugim dowódcą armii, którego w dokumencie określono jako „jedyną siłę zbrojną Republiki” został Luis Carrión Cruz, a zastępcą dowódcą — Tomas Borge, minister spraw wewnętrznych, założyciel FSLN. Armia powołana przez robotników i chłopów — oświadczył H. Ortega Saavedra — ma charakter antyimperialistyczny oraz kieruje się zasadami internacjonalizmu proletariackiego. Podkreślił on, że ludowe siły zbrojne stanowią kontynuację tego, co stworzył „generał ludzi woli” Augusto Cesar Sardino, legendarny bohater nikaraguański, bojownik o niepodległość kraju, którego imię nosi Front Wyzwolenia Narodowego. Dodał też, że armia sandinowska w realizacji swej historycznej misji kieruje się przagnieniem słusznym i nieziszczalnym jedności całego narodu.

## Tragiczna rocznica

RYM (PAP) — 24 sierpnia 1900 lat od chwili, gdy wybuch Wulkanu Pompei zniszczył starożytne miasto, w trzy dni po wybuchu wulkanu miało stać się jednym z największych miast. W trzy dni po wybuchu wulkanu miało stać się jednym z największych miast. W trzy dni po wybuchu wulkanu miało stać się jednym z największych miast.

## Udany eksperyment

MOSKWA (PAP) — Na peryferiach miasta Ordżonikidze na północnym Kaukazie uczeni radzieccy przeprowadzili próbe wytrzymałości fragmentu 9-piętrowego budynku, wywołując sztucznie „trzęsienie ziemi” o sile 8 stopni. Obszary te leżą w strefie aktywności sejsmicznej. W Ordżonikidze dobiega końca budowa eksperymentalnej minidzielni z odpornymi na wstrząsy budynkami z lekkich elementów betonowych. Doświadczona została także skuteczność wzmocnienia konstrukcji tego typu mają przyszłość.

### pogoda

PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTWA: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, możliwość burz i przelotnych opadów, w nocy i rano lokalnie mgły. Temperatura maksymalna 20-23 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane południowo i południowo-zachodnie.

JUTRO — możliwość przelotnych opadów, temperatury bez zmian.

DZIS i jutro: Jerzego i Bartłomieja. (sta)

## Uroczyste obchody Święta Polskich Skrzydeł

WARSZAWA (PAP) — Przed 35 laty — 23 sierpnia 1944 r. — do walki przeciwko niemieckiemu najeźdźcy wystartowały po raz pierwszy samoloty Ludowego Lotnictwa Polskiego. Wspierając działania bojowe 1 Armii Wojska Polskiego piloci i dywizji lotniczej WP rozpoznawali tego dnia i atakowali z powietrza stanowiska nieprzyjaciela w rejonie Warkł.



W 70 rocznicę urodzin

## Odnaczenie A. Gromyki

MOSKWA (PAP) — W czwartek na Kremlu odbyła się uroczystość dekoracji członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra Spraw Zagranicznych ZSRR Andrieja Gromyki Orderem Lenina i drugim medalem „Sierp i Młot”, przyznanych mu za wielkie zasługi dla partii i państwa oraz w związku z 70-leciem urodzin.

## Debata w Radzie Bezpieczeństwa

### Prawa dla Palestyńczyków

NOWY JORK (PAP) — Korespondent PAP, Stanisław Głabinski pisze: Rozpaczliwie wręcz wysiłki amerykańskiej dyplomacji, zabiegającej o ponowne odwołanie terminu zebrania się Rady Bezpieczeństwa dla podjęcia debaty nad prawami narodu palestyńskiego, spełzły na niczym. Rada miała się zebrać w czwartek po południu w nowojorskiej siedzibie ONZ. Posiedzenie miało się zakończyć wieczorem, a więc we wczesnych godzinach porannych czasu warszawskiego.

Posiedzenie Rady ma dla sprawy narodu palestyńskiego i sytuacji na Bliskim Wschodzie ogromne znaczenie. Do tej pory bowiem, w wyniku zabiegów Izraela popieranym przez świat zachodni, ONZ nie uchwalia rezolucji wyraźnie i jednoznacznie stwierdzającej, że naród palestyński winien mieć takie same prawa, jak wszystkie inne narody świata, a więc — prawo do samostanowienia, suwerenności i niepodległości. Znana rezolucja Rady Bezpieczeństwa nr 242 z 1967 r., będąca podstawowym dokumentem ONZ w sprawach Bliskiego Wschodu, nawołuje jedynie do zagwarantowania uchodźcom palestyńskim.

## Hiszpania sięgnie po broń nuklearną?

MADRYT (PAP) — Jak pisze madyrycki dziennik niezależny „Informaciones” w powołaniu się na „wiarygodne źródła”, jednym z celów rządu premiera Adolfo Suarez jest skonstruowanie bomby atomowej. Byłaby to bomba typu taktycznego, przystosowana do przenieszenia przez samoloty hiszpańskie sił powietrznych. „Informaciones” pisze, że premier Suarez chciałby się ujrzeć w roli szefa kraju atomowego. Według tej informacji, na drodze do skon-

strat, „wejście” na plan i jego przekroczenie stało się możliwe w wyniku powszechnego zaangażowania załogi i przedsięwzięciem organizacyjnym. Na przykład dzięki pomocy udzielonej ekipom remontowym przez pracowników różnych wydziałów, skrócone zostały o dwa tygodnie remonty zakładu mebli oraz meblarni i deszczulakarni. Obecnie zaś przyspiesza się remont tartaku iglastego.

## Wzrost produkcji w GRAJEWSKICH „PLYTACH”

— Jak wynika z codziennych raportów poszczególnych wydziałów, również sierpień zbliżaliśmy dobrze. Uważam, że w najbliższym czasie kalkowie odrobimy niedobory. To skuteczne odrobienie

## Wzrasta skup mleka

\* Pogoń za planem \* Więcej dostawców \* Artykuły mleczarskich powinno wystarczyć \* Co z „Bebiko” i mlekiem witaminizowanym?

Sytuacja w skupie mleka w pierwszym półroczu nie była pomyślna. Trzy województwa regionu: łomżyński, suwalski i białostockie zajmowały w klasyfikacji krajowej ostatnie lokaty. Skupiono ogólnie około 80 proc. ilości w porównaniu do analogicznego okresu 1978 roku. Jak przedstawia się to obecnie? Jakie podjęto przedsięwzięcia w celu zwiększenia zakupu mleka? Czy mniejsza ilość mleka odbija się na zaopatrzeniu ry-



Festiwal Interwizji Sopot 79, piosenkarka z Finlandii — Ritwa Okanen rozdaje autografy przed Grand Hotelem w Sopocie.

## UFO, czy nie UFO?

Podana przez nas wczoraj wiadomość o zaobserwowaniu w ubiegły poniedziałek, 20 bm. około godz. 20, nad Suwałkami jasnopomarańczowej świecącej chmury, szybko przesuwała się po niebie, wywołała bardzo duże zainteresowanie. Otrzymałmyśmy w tej sprawie kilka telefonów, a kilka osób zgłosiło się osobiście w redakcji.

## W przemyśle naszych województw Rytmicznie i z nadwyżką

Kończy się okres urlopowy — wkrótce załogi pracować będą w pełnych składach, co wpłynie na bardziej intensywną realizację zadań produkcyjnych. Mimo urlopowych przemyś Białostockim, Suwalskim i Łomżyńskim notuje bowiem dobre rezultaty, zwłaszcza w zakresie realizacji produkcji rynkowej i eksportowej. Dzięki wzmocnionym staraniom i usprawnieniom w organizacji pracy, zdecydowana większość załóg pomyślnie wykonała plany lipcowe i dobrze kończy sierpniowe. Tym samym znacznie pomniejszone zostały zaległości z I półroczem.

## Centrum ONZ w Wiedniu

WIEDEŃ (PAP) — Po Nowym Jorku i Genewie, Wiedeń stał się w czwartek trzecim z kolei miastem ONZ. Tego dnia otwarto tam „Vienna International Center”, który będzie siedzibą różnych organizacji ONZ. Największe z nich to Organizacja Narodów Zjednoczonych (UNIDO) i Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej (MAEA) zatrudniająca łącznie 2700 pracowników. Budowa centrum kosztowała około 9 miliardów sztylingów (700 mln dolarów). Kompleks budynków został wynajęty ONZ na 99 lat za symboliczną opłatą i sztylinga rocznie. W uroczystości wzięli m. in. udział prezydent Austrii, Rudolf Kirchschlaeger oraz sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim.

## Zderzenie samolotu z traktorem

BELGRAD (PAP) — Do tragicznego wydarzenia rzadko notowanego w kronikach wypadków, doszło w pobliżu miejscowości Opoca w prowincji Wojwodina (północno-wschodnia część Jugosławii). Lecący bardzo nisko samolot sportowy belgradzkiego aeroklubu zawadził o jadący po polnej drodze traktor. Nastąpiła katastrofa. W wyniku zderzenia pilot i pasażer ponieśli śmierć na miejscu, kierowca ciągnika został ciężko ranny.

## Śmierć w Alpach

BONN (PAP) — W Alpach włoskich w pobliżu granicy z Austrią tragicznie zakończyła się próba zdobycia szczytu Langkofel (3187 metrów) przez grupę młodych alpinistów zachodniemieckich (w wieku 14-17 lat). 3 członków ekipy spadło od ściany i runęło w przepaść, ponosząc śmierć. 6 uczestników wyprawy jest ciężko rannych. Była to jedna z najtragiczniejszych wypraw alpinistycznych w tym sezonie.

## Łomża: Witalis Rzaca — kierownik Działu Ekonomicznego

— Wzrost skupu mleka to rezultat m. in. specjalnych przedsięwzięć organizacyjnych. Podpisaliśmy dodatkowe umowy z 2,5 tys. kontrahentami (mamy już 25 tys. dostawców). Hodowcy krów otrzymali ekstra 100 ton pasz mlekozastępczych do poleniaciela, wskutek czego zaozczędziliśmy mleka. Wyasygnowaliśmy środki finansowe jako dotacje dla producentów kiszunek.

— Myśle, że zaopatrzenie w artykuły mleczarskie mieszkańców Białegostoku i miasteczek województwa nie powinno specjalnie narzekać. Wprowadziliśmy do produkcji nowy gatunek masła, o podwyższonej zawartości tłuszczu — „wiejskie”. Ale jednocześnie w sklepach powinny być też inne gatunki masła, tańsze, gdyż produkcji takich nie ograniczyliśmy.

ŁOMŻA: Witalis Rzaca — kierownik Działu Ekonomicznego.

— Ciąg dalszy na str. 2

Chmielewo (Gmina Stawiski, woj. łomżyński) — Halina Kruszevska: — Były to jakby trzy odrzucone pozostawiające za sobą plonący ogień, który zaniżał za chmurą. Te trzy plonące smugi jakby łączyły się ze sobą. Zjawisko trwało bardzo krótko.

Nie mogły to być samoloty odrzutowe, gdyż brak było jakiegokolwiek dźwięku. Nie odczułam też jakiegokolwiek zapachu. Przedmiot te przesunął się z północy na południowy zachód. — Smugi były dość długie o intensywnym czerwieniu. Jakby coś się zarzyło. Niebo o tej porze było jasne i wszystko było dobrze widoczne. Cate zjawisko trwało bardzo krótko i miało miejsce około godz. 20.35 — 20.45. Lek. Grażyna Hajdul poinformowała natomiast, że również bardzo dziwne zjawisko zaobserwowała pielęgniarzka z przychodni zakładu Energetycznego w Białym-







DYREKCJA PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWEGO CUKROWNIE PODLASKIE w Łapach OGŁASZA, że

został rozpoczęty werbunek pracowników sezonowych

na kampanię cukrowniczą 1979/80 na następujące stanowiska: — wagi — kontysta — procentowy — pakowacz cukru — laborant — robotnik niewykwalifikowany

ZGŁOSZENIA MIENIE PROSIMY, NIEZWŁOŻNIE KIEROWAĆ POD ADRESEM: Cukrownia „Łapy” Dział Spraw Pracowniczych 18-100 Łapy.

O terminie podjęcia pracy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnym pismem. Pracownicy sezonowi zatrudnieni bezpośrednio w Cukrowni Łapy otrzymują bezpłatne zakwaterowanie i obiady po cenach niższych.

BLIŻSZE INFORMACJE na temat warunków pracy i płacy udziela Dział Spraw Pracowniczych telefon 271 do 279 wew. 155.

DYREKCJA „Cukrownie Podlaskie” k 2977-0



PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE ZAKŁADY NAPRAWCZE TABORU KOLEJOWEGO im. M. Nowotki w ŁAPACH w porozumieniu z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY w BIAŁYMSTOKU

ogłasza zapisy

do 2-letniego Stacjonarnego Ochotniczego Hufca Pracy.

Zgłoszenia przyjmuje do 1 września 1979 roku. W Hufcu można zdobyć atrakcyjne zawody:

- ślusarza — spawacza — tokarza — stolarza

z jednoczesnym ukończeniem szkoły podstawowej lub Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz odbyć szkolenie obronne w Oddziałach Samoobrony, uprawniające przeniesienie do rezerwy.

Do Hufca będą przyjmowani kandydaci, którzy ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 24 roku życia, posiadają dobrą stan zdrowia określony orzeczeniem lekarskim o przydatności do pracy w ZNTK.

PONADTO

Zakłady zapewniają bardzo dobre warunki zakwaterowania i wyżywienia. Junacy mają zapewniony wypoczynek po pracy oraz zajęcia w kołach zainteresowań i sekcjach sportowych. Wynagrodzenie oraz umundurowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Twój wybór do OHP w ZNTK daje Ci gwarancję zdobycia atrakcyjnego i poszukiwanego zawodu oraz dobre zapobieg.

Nie zwlekaj z decyzją

ZGŁOŚ SIĘ pod adresem:

ZAKŁADY NAPRAWCZE TABORU KOLEJOWEGO im. M. Nowotki w ŁAPACH Dział d/s Pracowniczych lub KOMENDA OCHOTNICZEGO HUFCÓW PRACY 2-6 ŁAPY ul. M. Nowotki 5. k 3309-0

ŁOMŻYŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „NAREW” w ŁOMŻY w porozumieniu z WOJEWÓDZKIM ZAKŁADEM DOSKONALENIA ZAWODOWE organizują kurs przygotowujący do zawodu:

— energetyka cieplnego (maszynista kotła, turbozespół, obsługa stacji redukcyjno-składających).

Wymagane jest wykształcenie zasadnicze zawodowe (elektryczne, mechaniczne).

Zajęcia praktyczne odbywać się będą w Łomżyńskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego „Narew” w Łomży.

Osobom, które ukończą kurs z wynikiem pozytywnym, Zakład gwarantuje przyjęcie do pracy. k 3327-0



UWAGA ROLNICY!

BIAŁOSTOCKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE w BIAŁYMSTOKU Informują, że

od dnia 27 sierpnia do 15 listopada 1979 r. UMOWNY SKUP GĘSI odbywa się na sprzedaż organizowanych wyłącznie przez nasze Zakłady.

W miesiącu sierpniu i wrześniu skup gęsi prowadzony będzie:

Table with columns: Data, Miejscowość. Lists dates and locations for goose fairs across various regions like Grodzisk, Brańsk, etc.

Prosimy o terminową dostawę gęsi na spód zgodnie z zawartymi umowami.

Dostarczone do punktu skupu gęsi nie mogą być okarmione oraz mieć powiązanych nóg i skrzydeł. Zabezpieczyć ptaki w transporcie przed deszczem. Skup trwa od godz. 7 do 13. k 3286-1

KOLEJOWE ZAKŁADY KONSTRUKCJI STALOWYCH I URZĄDZEŃ DZWIĘGOWYCH Im. Rewolucji 1905 r. w BIAŁYMSTOKU-STAROSIELCACH

ogłaszają dodatkowe zapisy

dla kandydatów na rok szkolny 1979/80 do klasy pierwszej Zespołu Szkół Zawodowych Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych w Białymstoku-Starosielcach, ul. Szkolna 28 w zawodzie:

— ŚLUSARZ — SPAWACZ o 3-letnim okresie nauczania.

Podania o przyjęcie do szkoły należy kierować na adres:

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH DYREKCJI REJONOWEJ KOLEI PAŃSTWOWYCH w BIAŁYMSTOKU-STAROSIELCACH, ul. Szkolna 28 dotychczas następujące dokumenty:

- życiorys — wyciąg z aktu urodzenia lub dowód osobisty rodziców do wglądu — cztery fotografie — świadectwo klasy VIII szkoły podstawowej. — kartę stanu zdrowia.

W czasie trwania nauki zawodu uczniowie otrzymywać będą wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz korzystać ze świadczeń branżowych przewidzianych dla pracowników PKP.

Przy Zespole Szkół Zawodowych DRKP znajduje się Internat.

Absolwentom mają możliwość kontynuowania nauki w Technikum Kolejowym Zespołu Szkół Zawodowych DRKP Białystok-Starosielce. k 3328-1

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w GIŻYCKU w porozumieniu z KOMENDĄ WOJEWÓDZKĄ OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY w SUWAŁKACH

ogłasza zapisy

młodzieży męskiej do Ochotniczego Hufca Pracy 39-3 i 8 w GIŻYCKU

I. MŁODOCIANEGO w wieku 16—18 lat. II. PRODUKCYJNEGO w wieku 18—24 lat.

Kandydaci powinni dostarczyć następujące dokumenty: — dowód osobisty lub metrykę urodzenia z potwierdzeniem stałego miejsca zameldowania — ostatnie świadectwo szkolne — wynik badania lekarskiego stwierdzającego przydatność do pracy w budownictwie

— skierowanie z Zarządu Gminnego (Miejskiego) FSZMP — dwa zdjęcia — zgodę rodziców na pobyt w hufcu dla młodzieży w wieku 16—18 lat.

Do Hufca produkcyjnego w wieku 18—24 lat książeczkę wojskową lub zaświadczenie o rejestracji poborowych.

W naszym Hufcu możesz zdobyć następujące zawody budowlane:

— murarza, tynkarza, cieśli, zbrojarza, stolarza, malarza, betoniarza, hydraulika.

Junacy Hufca produkcyjnego w wieku 18—24 lat odbywają szkolenie obronne z przeniesieniem do rezerwy.

W czasie pobytu w Hufcu junacy otrzymują: — Hufca produkcyjnego — wynagrodzenie akordowe zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy.

— Hufca młodocianego — stypendium plus premie. Przedsiębiorstwo zabezpiecza wszystkim junakom bezpłatne zakwaterowanie w nowym o wysokim standardzie hotelu, odzież roboczą, całonocne wyżywienie (częściowo odpłatne), umundurowanie organizacyjne (częściowo odpłatne).

Junacy uczestniczą w szerokiej działalności kulturalno-sportowo-turystycznej oraz korzystają z wszelkich świadczeń socjalnych na równi z pracownikami przedsiębiorstwa.

Pobyt w Hufcu wliczony jest do stażu pracy. Jeżeli chcesz zdobyć atrakcyjny zawód budowlany, ukończysz szkołę podstawową, lub Zasadniczą Szkołę Zawodową

NIE ZWLEKAJ Z DECYZJĄ ZGŁOŚ SIĘ pod adresem:

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Giżycku, ul. Przemysłowa 1, kod 11-500 tel. 22-44 i 45

lub w Komendzie Ochotniczego Hufca Pracy w Giżycku, ul. Nowowiejska 29 tel. 25-00

Hufce rozpoczynają działalność: I. 39-3 MŁODOCIANY od 1 sierpnia 1979 r. II. 39-8 PRODUKCYJNY od 1 września 1979 r. k 3201-0

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w SUWAŁKACH ogłasza nabór

do 2-letniej Zasadniczej Szkoły Budowlanej Doksztalcającej w zawodach:

- monter wewnętrznych instalacji budowlanych — elektryk — mechanik maszyn budowlanych — murarz cieśla — dekarz — blacharz lub technolog robót wykończeniowych.

Zajęcia odbywają się systemem — 3 dni nauki w szkole i 3 dni w tygodniu praktyki zawodowej na budowie. Absolwentom Szkoły Zawodowej przedsiębiorstwo zapewnia pracę oraz możliwość kontynuowania dalszej nauki w wieczorowym Technikum Budowlanym.

W czasie nauki uczniowie otrzymują umundurowanie szkolne nieodpłatnie, możliwość zakwaterowania bezpłatnie w internacie ZSB w Suwałkach oraz wynagrodzenie miesięczne:

- w klasie I — 300 zł w wieku do 16 lat — 520 zł w wieku ponad 16 lat — 480 zł w wieku do 16 lat — 600 zł w wieku ponad 16 lat

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest złożenie niżej wymienionych dokumentów w siedzibie przedsiębiorstwa w Suwałkach — Papierni, pokój nr 9:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej — podanie i życiorys — wyciąg z aktu urodzenia — dwa zdjęcia — świadectwo zdrowia. k 3116-0

BIAŁOSTOCKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „FASTY”

ODSTĘPUJĄ NIEODPŁATNIE ŻUŻEL PIECOWY Żużel mogą pobierać jednostki społeczne i osoby prywatne codziennie z placu składowego przy ul. Przedzłaznej 8 własnym transportem i przy użyciu własnego sprzętu ładunkowego.

Okresowo dysponujemy środkami do załadunku żużlu — informacja w Dziale Transportu, tel. 216-61 do 9, wew. 399. k 8888-1

UWAGA mieszkańcy osiedli!

SZEROKI ASORTYMENT ART. SZKOLNYCH

poleca WPHW

w sklepach osiedlowych z art. papiernymi w Białymstoku:

przy ul. Warszawskiej 79 ul. Broniewskiego 4 ul. Mickiewicza 17 ul. Stofecznej 25

ZAPRASZAMY i ŻYCZYMY udanych zakupów.

K 3330-1

Rektorat Politechniki Białostockiej ogłasza rekrutację

na uzupełniające studia magisterskie na rok akademicki 1979/80 na następujące kierunki studiów:

BUDOWNICTWO — studia zaoczne, specjalność — technologia i organizacja budownictwa

ELEKTROTECHNIKA — studia zaoczne, specjalność — przetwarzanie i użytkowanie energii elektrycznej

MECHANIKA — studia zaoczne, specjalność — maszyny i urządzenia przemysłu spożywczego

Warunkiem przyjęcia na I rok studiów Uzupełniającego Kursu Magisterskiego jest zdanie egzaminu wstępnego na kierunku —

budownictwo z matematyki i wytrzymałości materiałów,

na kierunku — elektrotechnika z matematyki i podstaw elektrotechniki,

a na kierunku — mechanika z matematyki i wybrane zagadnienia z maszyn i urządzeń przemysłu rolno-spożywczego obejmującego program kursu inżynierskiego dla pracujących.

Egzaminy wstępne na kierunku budownictwo i elektrotechnika odbędą się w pierwszej połowie

WRZEŚNIA 1979 r. dla kierunku mechanika w pierwszej połowie

STYCZNIA 1980 r.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia powinni złożyć następujące dokumenty:

— podanie, życiorys, kwestionariusz osobowy poświadczony przez Dział Kadry, świadectwo lekarskie stwierdzające, że stan zdrowia kandydata pozwala na łaczenie nauki z pracą, skierowanie z zakładu pracy, odpis dyplomu inżynierskiego, trzy fotografie 37x52 mm bez nakrycia głowy na jasnym tle.

Szczegółowe informacje i druk skierowania można uzyskać w Dziale Dydaktyki i Politechniki Białostockiej, 15-875 Białystok, ul. Krakowska 9, pokój 220 (tel. 236-67, wewn. 43).

k 3177-1

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH 19-221 NIECKOWO, tel. 1 woj. łomżyńskie

sawiadamia, że

trwają jeszcze zapisy uczniów do klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Rolniczej na rok szkolny 1979/80 w specjalnościach:

— ROLNIK I ROLNIK-OGRODNIK

Nauka trwa dwa lata. Absolwenci mają możliwość kontynuowania nauki w 3-letnim technikum rolniczym, które znajduje się na miejscu.

Podczas nauki w szkole uczniowie uzyskują bezpłatnie prawo jazdy kat. ciągnikowej.

Dla zamieszcjowych zapewnią się miejsce w internacie. Przyjęcia do szkoły dokonywane są w/g kolejności zgłoszeń.

K 3178-00

PRACA

PRZYJMĘ opiekunkę do 7-miesięcznego dziecka, na kilka godzin dziennie. Białystok, ul. Rąginska 31. k 4336-1

PRZYJMĘ dohodzącą osobę do dziecka potocznie. Władomost: Białystok, ul. Podewortnego 14 m. 194, tel. 253-17. k 4273-1

POTRZEBNA pomoc do 7-miesięcznego dziecka, na stałe lub dohodząca. Białystok, Towarowa 4 m. 81. k 4263-1

PRZYJMĘ pomoc do dziecka. Białystok, ul. Antonikowska 15 „b” m. 70. k 4390-1

PRZYJMĘ pracownika. Zakład Kadłarski, Sochonie koto Wasilkowa, Kiliaska. k 4266-1

PRZYJMĘ do baru kucharkę z kwalifikacjami. Grajewo, tel. 29-84. p 1236-1

UCZNIÓW do zawodu blacharz lub mechanik samochodowy, przyjmie Warsztat samochodowy, przy Jan Zebrowski, Gdańsk-Orunia, ul. Nowiny 76. Zakwaterowanie zapewnione. k 3253-1

POSZUKUJĘ pokoju z oddzielnym wejściem w Białymstoku. Możliwość opłaty z góry za 1 rok. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 4222.

M-4 w Choroszczy — zamienię na podobne lub mniejsze w Białymstoku. Wiadomość: Białystok, Antonikowska 44 m. 5. k 4228-1

PRZYJMĘ na mieszkanie dwie uczennice z ewentualnym całonocnym wyżywieniem. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 4233.

MIESZKANIE spółdzielcze M-4 w Grudziądzu — zamienię na podobne w Białymstoku lub innym mieście, nie wyżej i pietra. Danuta Barańska, najchętniej centrum miasta lub dzielnica 1000-lecia. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 4343.

PRZYJMĘ do baru kucharkę z kwalifikacjami. Grajewo, tel. 29-84. k 4343-1

MIESZKANIE własnościowe M-3 — sprzedam. Białystok, Narewska 7 „b” m. 49 (po godz. 19). k 4252-1

MIESZKANIE spółdzielcze M-4 w Choroszczy — zamienię na podobne w Zambrowie, Choroszcz, Dzierżynskiego 6 „A” m. 53. Zbigniew Raczkowski. k 4259-1

MIESZKANIE własnościowe M-4 w śródmieściu Białogostoku. — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń nr 4445.

SPRZEDAM dom w Wołominie k. Warszawy 5 pokoi, podpiwniczony, gaz, telefon, z placem i składnią. Szczepińska, 05-200 Wołomin, ul. Republikańska 89, tel. 76-24-17. k 4445-1

ODSTĄPIĘ pokój uczniom. Białystok, wieś Zasolanki 100. k 4266-1

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „POKÓJ” 41-710 w RUDZIE ŚLĄSKIEJ 10 (Wirek) ul. Niedurnego 13

ZATRUDNI natychmiast: — pracowników kwalifikowanych i niekwalifikowanych do pracy pod ziemią w wieku od 18 do 40 (m. in. ślusarzy, elektryków i telemonterów), — ślusarzy, elektryków i robotników niekwalifikowanych do pracy w Zakładzie Przeróbki Mechanicznej Węgla na powierzchni,

— maszynistów lokomotyw parowych i spalinyowych oraz pomocników, manewrowych i ustawiaczy w oddziale kolejowym na powierzchni,

— murarzy, zbrojarzy, cieśli, dekarzy, zdunów, stolarzy do pracy w oddziale budowlanym na powierzchni.

Pracownicy kopalni „Pokój” zatrudnieni pod ziemią opłacani są według najwyższej kategorii tabeli płac przewidzianej w układzie zbiorowym dla przemysłu węgelnego oraz otrzymują specjalne dodatki do wynagrodzenia.

Pracownicy posiadający na utrzymaniu rodzinę otrzymują deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie.

Nie przyjmuje się osób zwolnionych w poprzednim miejscu pracy na podstawie artykułu 52 i 64 Kodeksu Pracy (rozwiązanie umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika i porzucenie pracy).

Pracownicy zamieszcjowi, do czasu uzyskania mieszkania, zakwaterowani są w domach górniczych, gdzie znajdują się stołówki wydające odpłatnie całonocne wyżywienie.

Na czas oczekiwania na mieszkanie spółdzielcze, pracownik po niestanowieniu przeprowadzaniu 6 miesięcy może ubiegać się o mieszkanie zastępcze rodzinne.

Kopalnia nie dysponuje rodzinnymi hotelami robotniczymi.

PRZY PRZYJĘCIU DO PRACY NALEŻY PRZEDŁOŻYĆ: — dowód osobisty z pieczęcią o zwolnieniu z poprzedniego zakładu pracy,

— książeczkę wojskową lub zaświadczenie o rejestracji,

— legitymację ubezpieczeniową z wpisami dotyczącymi poprzedniego zatrudnienia,

— świadectwo pracy z podaniem przyczyny zwolnienia z poprzedniego zakładu pracy,

— świadectwo ukończenia szkoły podstawowej oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych.

Dojazd z Katowic autobusem WPK linii nr 6, 7 lub 23. Blizszych informacji udziela w godzinach od 7 do 15 Dział Zatrudnienia kopalni „Pokój”, telefon 486-211 wewnętrzny 231 — pokój nr 6 w budynku socjalnym.

Dyrekcja Kopalni Węgla Kamiennego „Pokój”. k 3212-0

WYTWÓRCZO-USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY w BIAŁYMSTOKU ODDZIAŁ w SOKOLCE ZATRUDNI od zaraz:

— głównego księgowego. Wymagania kwalifikacyjne: — wykształcenie wyższe ekonomiczne, 8 lat pracy w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 3312-1

ZAKŁAD REMONTOWY ENERGETYKI WARSZAWA BAZA BIAŁYSTOK ul. Szosa Północno-Obwodowa 3 na terenie Elektrociepłowni II

ZATRUDNI pracowników niewykwalifikowanych powyżej 18 lat do przyuczenia w zawodzie z możliwością uzyskania tytułu:

— robotnika wykwalifikowanego — mistrza

oraz pracowników wykwalifikowanych w zawodach: — ślusarz remontowy — monter kotłowy — murarz kotłowy, cieśla — spawacz elektryczny lub gazowy

Praca w akordzie i na dniówkę w Elektrociepłowniach. Wynagrodzenie w/g Układu Zbiorowego dla Energetyki. (przywileje: wysługa lat, gratyfikacje jubileuszowe, deputat energii elektrycznej i węgla).

Warunki pracy i płacy do omówienia w Bazie: Białystok, ul. Szosa Północno-Obwodowa 3, tel. 355-91, wew. 170.

Dla zamieszcjowych zapewniamy zakwaterowanie w kwartalach prywatnych z częściową odpłatnością, oraz zwrot kosztów przejazdów do domu 2 razy w miesiącu. k 3332-0

Rejon Energetyczny w Bielsku Podlaskim zawiadamia Odbiorców energii elektrycznej zamieszkałych na terenie miast i gmin: Siemiatycze, Drohiczyń, Mielnik, Nurzec, Milejczyce oraz Działkowie, że w dn. 26.8.1979 r. w godz. 8-18 wystąpi zanizone napięcie oraz przewiduje się wystąpienie przerw w dostawie energii elektrycznej.

Prosimy o ograniczenie poboru energii. W/w zanizone napięcie i przerwy wystąpią z powodu przebudowy urządzeń energetycznych. k 3334-1

SAMOCHOZY

SPRZEDAM „Flata 125 p” — 1500. Suwalki, 1 Maja 46. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16. ... SPYRENE 104 — sprzedam. Białystok, tel. 258-98 (po godz. 19).

WILLE z placem 3000 m kwadr. w Białymstoku (własność hipoteczna) — sprzedam. Białystok, Piezurki 25. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16. ... SPYRENE 104 — sprzedam. Białystok, tel. 258-98 (po godz. 19).

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY PRZEMYSŁU LUDOWEGO I ARTYSTYCZNEGO, ul. Polowa 14, 18-300 Zambrów ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu „Zuk” skrzyniowy A-09, rok produkcji 1971, nr podwozia 108588, nr silnika 332937. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANOWEJ W BIAŁYMSTOKU, ul. Warszawska 2 ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY, który odbędzie się w dniu 7 września 1979 roku o godz. 10 na placu przy Łaźni Miejskiej w Białymstoku, ul. Słonimskiego 2 na niższy wymieniony samochód: — samochód ciężarowy „Gaz” 63, nr podwozia 420204, nr silnika 3067283, rok produkcji 1964. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

ZAKŁADY MEBLARSKIE SPÓŁDZIELNI PRACY W BIAŁYMSTOKU, ul. Poleska 4 ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu „Nysa” 521-1/2, nr rej. 19-95 AH, nr silnika 286758, nr podwozia 137987, rok produkcji 1974. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ — INSPEKTORAT W HAJNÓWCE ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu osobowego marki „Fiat” 125 p, nr silnika 123381, nr podwozia 185895, rok produkcji 1974. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

BIAŁOSTOCKA CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH W BIAŁYMSTOKU ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu marki „Nysa” furgon, nr podwozia 142327, nr silnika 306201, rok produkcji 1974. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

BIURO PROJEKTÓW BUDOWNICTWA WIEJSKIEGO W BIAŁYMSTOKU ogłasza PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż mikrobusów: 1) samochód marki Nysa 521 mikrobus, nr rej. AO 84-81, nr silnika 213913, nr podwozia 86112, rok produkcji 1971, cena wywoławcza 72.500 zł. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

URZĄD GMINY W LIPSKU nad BIEBRZĄ ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i ogrzewania centralnego w budynku przedszkola i remizy OSP w Lipsku. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

W dniu 4 sierpnia 1979 roku zmarła w Londynie Stanisława Szepel z domu Wróblewska ur. 8 maja 1927 roku w Augustowie. Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia 1979 roku na cmentarzu Gunnersbury w Londynie, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku i żalu siostry i pozostała rodzina w kraju. k 3255-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. WACŁAWOWI LEWOCOWI z powodu zgonu Matki Franciszka Kraszewskiego składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, kolejarzy i Kolejarzy Zakładu Produkcji Elementów Budowlanych BKB. k 3317-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. inż. RYSZARDOWI GUZOWSKIEMU z powodu zgonu Matki Inż. Teodora Dmitruka składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP oraz kolejarzy i kolejarzy Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. k 3320-1

STACJA HODOWLI I UNASIENIENIA ZWIERZĄT W OLECKU, ul. Aleja Zwycięstwa 10, tel. 22-08, 22-09 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodów marki: 1. „Tarpan” 233, nr rej. SUA-692 B, nr silnika 21-208603, nr podwozia 23302139, rok produkcji 1975, cena wywoławcza 37.500 zł. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16. SPYRENE 104 — sprzedam. Białystok, tel. 258-98 (po godz. 19). SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

PAŃSTWOWY OSRODEK MASZYNOWY W AUGUSTOWIE, ul. Tytoniowa 4 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu „Nysa” 521-1/2, nr rej. 19-95 AH, nr silnika 286758, nr podwozia 137987, rok produkcji 1974. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W RADZIŁOWIE, woj. łomżyńskie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu marki „Nysa” typ 521, rok produkcji 1974, nr silnika 244699, nr podwozia 126698, nr rej. 46-49 AT. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH W SUWALKACH i siedziba w Augustowie, ul. K. Brzostowskiego Nr 2 ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu: — „Zuk” A-03, nr podwozia 78791, nr silnika 309291. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW „SPOLEM” ODDZIAŁ Siemiatycze ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu marki „Zuk” A05, rok produkcji 1972, nr podwozia 126556, cena wywoławcza 53.800 zł. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

URZĄD GMINY W LIPSKU nad BIEBRZĄ ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i ogrzewania centralnego w budynku przedszkola i remizy OSP w Lipsku. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w ANDRZEJEWIE ogłasza PRZETARG samochodu marki „Lublin” o zużyciu 75 proc. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

SPÓŁDZIELNIA PRACY KRAWIECKIEJ „BIAŁOSTOCZANKA” W BIAŁYMSTOKU, ul. Waryńskiego 26 ogłasza II PRZETARG na sprzedaż samochodu marki „Lublin” — sanitarka. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE HANDLU WĘW-NETRZNEGO W BIAŁYMSTOKU ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż pod rozbiórkę budynków w Elku przy ul. Kilińskiego 7 za cenę wywoławczą: I przetarg II przetarg ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

RSW „PRASA—KSIĄŻKA—RUCH” PRZEDSIĘBIORSTWO WYDAWNICZO—KOLPORTAŻOWE I ODDZIAŁ BIAŁYSTOK ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie robót remontowych — modernizacyjnych w pomieszczeniach w budynku przy ul. Warszawskiej 78. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

KOMENDA WOJEWÓDZKA MILICJI OBYWATELSKIEJ W SUWALKACH ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż: — samochodu marki „Warszawa” 223 — szt. 1 — cena wywoławcza 28.400 zł. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto Nr 79006-42-130 NBP Oddział Suwałki najpóźniej w przeddzień przetargu. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

P.P. „DOM KSIĄŻKI” W BIAŁYMSTOKU, ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 2 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na samochód furgon — towax-lux marki „Nysa” T-521. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

URZĄD GMINY w Czeremsku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie robót budowlano-montażowych przy budowie remizy OSP w os. Czeremcha. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

BIAŁOSTOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH W BIAŁYMSTOKU, ul. I Armii Wojska Polskiego 9 ogłasza PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu osobowego marki „Fiat” 125 p — 1500, nr rej. BKA-465 D, Nr podwozia 331767, nr silnika 392933, ogólny stopień zużycia 75 proc., rok prod. 1974. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI ROLNICZYCH „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” ZAKŁAD OBROTU ARTYKULAMI PRZEMYSŁOWYMI I SPOŻYWCZYMI ODDZIAŁ W AUGUSTOWIE, ul. Tytoniowa 10 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu osobowego marki „Nysa” 521/2. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w CHOROSZCZY ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu: — „Zuk” typ AO-5. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPLOATACJI ULIC I MOSTÓW W BIAŁYMSTOKU, ul. Wysokiego 166 ogłasza PRZETARG na niższy wymienione budynki mieszkalne łącznie z gospodarczymi i ogrodzeniem, przeznaczone pod rozbiórkę, położone w Białymstoku przy następujących ulicach: ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

RÓŻNE

URZĄD Gminy w Jeleniewie ogłasza przetarg na wykonanie robót budowlano-montażowych przy budowie remizy OSP w os. Czeremcha. ... SPYRENE 105 L, rok produkcji 1978 — sprzedam. Białystok, tel. 41-40-89, po godz. 16.

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach lek. med. STEFANI ROMAN z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia Ob. MARIANNIE KRASZEWSKIEJ z powodu zgonu Męża składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa i współpracownicy Zakładu Inwestycji i Budownictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łomży. k 3313-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. HANNIE SURAWSKIEJ z powodu tragicznej śmierci Syna składają: Dyrekcja i współpracownicy Wojewódzkiej i Miejskiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Łomży. pg 1299-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach lek. med. STEFANI ROMAN z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia Ob. MARIANNIE KRASZEWSKIEJ z powodu zgonu Męża składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa i współpracownicy Zakładu Inwestycji i Budownictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łomży. k 3313-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. HANNIE SURAWSKIEJ z powodu tragicznej śmierci Syna składają: Dyrekcja i współpracownicy Wojewódzkiej i Miejskiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Łomży. pg 1299-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. ANTONIEMU JANCZY z powodu śmierci Matki składają: Nacelnik, Rada Zakładowa POP i współpracownicy. k 3314-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. WACŁAWOWI LEWOCOWI z powodu zgonu Matki Franciszka Kraszewskiego składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, kolejarzy i Kolejarzy Zakładu Produkcji Elementów Budowlanych BKB. k 3317-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. inż. RYSZARDOWI GUZOWSKIEMU z powodu zgonu Matki Inż. Teodora Dmitruka składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP oraz kolejarzy i kolejarzy Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. k 3320-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach lek. med. STEFANI ROMAN z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia Ob. MARIANNIE KRASZEWSKIEJ z powodu zgonu Męża składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa i współpracownicy Zakładu Inwestycji i Budownictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łomży. k 3313-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. ANTONIEMU JANCZY z powodu śmierci Matki składają: Nacelnik, Rada Zakładowa POP i współpracownicy. k 3314-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. WACŁAWOWI LEWOCOWI z powodu zgonu Matki Franciszka Kraszewskiego składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, kolejarzy i Kolejarzy Zakładu Produkcji Elementów Budowlanych BKB. k 3317-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. inż. RYSZARDOWI GUZOWSKIEMU z powodu zgonu Matki Inż. Teodora Dmitruka składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP oraz kolejarzy i kolejarzy Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. k 3320-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach lek. med. STEFANI ROMAN z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia Ob. MARIANNIE KRASZEWSKIEJ z powodu zgonu Męża składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa i współpracownicy Zakładu Inwestycji i Budownictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łomży. k 3313-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. ANTONIEMU JANCZY z powodu śmierci Matki składają: Nacelnik, Rada Zakładowa POP i współpracownicy. k 3314-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach lek. med. STEFANI ROMAN z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Serdyczne wyrazy współczucia Ob. MARIANNIE KRASZEWSKIEJ z powodu zgonu Męża składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa i współpracownicy Zakładu Inwestycji i Budownictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łomży. k 3313-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. HANNIE SURAWSKIEJ z powodu tragicznej śmierci Syna składają: Dyrekcja i współpracownicy Wojewódzkiej i Miejskiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Łomży. pg 1299-1

Wyrazy szczerego współczucia inż. STANISŁAWOWI OWSIANUKOWI z powodu zgonu Matki Jadwigi Brejnak składają: Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach. k 3295-1

Wyrazy głębokiego współczucia Kol. ANTONIEMU JANCZY z powodu śmierci Matki składają: Nacelnik, Rada Zakładowa POP i współpracownicy. k 3314-1

# Reakcja ze społeczną perspektywą

Białystok, liczący już sporo ponad 200 tys. mieszkańców nie ma w zasadzie terenu, na którym można by w czasie wolnym od pracy solidnie wypocząć, skorzysta z form czynnej rekreacji. Jest kilka miejsc, przeznaczonych na spacer w niedzielne popołudnia, urządził od czasu do czasu imprezy rekreacyjno-sportowe, ale wszystko to dzieje się w wielu punktach miasta, często nie mających z prawdziwego zdarzenia warunków do przygotowania i przeprowadzenia podobnych przedsięwzięć.

Postawiono więc, o czym już swego czasu pisaliśmy, że Białystok otrzyma taki teren. Wybor padł na uroczysko Pietrasze. Rozpoczął już realizację tego wielkiego przedsięwzięcia, dzięki któremu mieszkańcy stolicy województwa będą mogli w wolne od pracy dni, przez okragły rok zażywać relaksu w odpowiednich warunkach. W miejscu starej strzelnicy powstanie strzelnica białonowa w pełnym tego słowa znaczeniu. Obok i stanie budynek, w którym znajdują pomieszczenia wypożyczalni i magazynu sprzętu sportowego, świetlica, kompleks boisk do gier i zabaw sportowych, brodzik dla dzieci i wiele innych urządzeń sportowych. Cały kompleks, liczący blisko 900 ha będzie zagospodarowywany przy dużym udziale społecznego wysiłku białostoczan.

W tym celu pracownicy Państwowego Przedsiębiorstwa Projektowo-Wykonawczego Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport”, Biuro Urzędów Lasu i Geodezji Lesnej wykonało podkład geologiczny na całości obiektu. Biuro Projektów Wodnych Melioracji opracowało plan ujęcia wody dla potrzeb mającego powstać obiektu, a także — perspektywę powiększenia kąpieliska w Jurkach. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego opracowało projekt techniczny drogi głównej, łączącej wszystkie najważniejsze obiekty przyszłego terenu rekreacyjnego z ul. Spółdzielczą. Biuro Projektów „Projekt” powstaje plan parkowego oświetlenia alejek.

Do 10 września br. zakończy się profilowanie stożka, na którym w przyszłości powstanie wyciąg narciarski. Całkowicie robiona jest w porozumieniu z Okręgowym Zarządzeniem Lasów Państwowych, do którego należy teren. Chętnych do prac społecznych na uroczysku Pietrasze jest coraz więcej, napływają zgłoszenia od zakładów pracy. Budujemy wszystko dla siebie samych. Za lat kilka na pewno z satysfakcją przejdziemy się po wysypianych przez siebie żwirach alejkach. Liczymy, że nie osłabnie zapal białostoczan w tym wielkim społecznym przedsięwzięciu. Niezależnie od tego, że to dla nas, dla Białostoczan, dla naszego miasta, dla naszego województwa, dla naszego kraju.

## Zaproszenie na wystawy

Od paru tygodni w Ratuszu przy Ryńku Kościuszki w Białymstoku czynne są dwie ciekawe wystawy, zorganizowane przez Muzeum Okręgowe. Warto, aby zainteresowali się nimi ci, którzy jeszcze nie zdążyli ich obejrzeć, gdyż zostają one rozwiązane na początku września.

Jedną z nich: „Porcelana i szkło artystyczne” ukazuje wyroby z porcelany i szkła codziennego użytku, a także inne przedmioty artystyczne wyprodukowane w szeregu znanych zakładach europejskich, m. in. w Miśni, Tomaszowie, Petersburgu, Wiedniu w XVIII—XX wieku. Drugą wystawą to „Rok obrzędowy na Podlasiu”. Zapoznaje ona z obrzędami ludowymi z terenu Podlasia, które przedstawione są w kolejnych porach roku, w tym również obchodzonych świątami i tradycyjnymi zajęciami na wsi, które miały miejsce w XIX—XX w. (jas)

## Zmiana trasy linii „13”

W związku z wycieciem kolarkami, organizowanym w niedzielę, 28 sierpnia w godz. 10-13 w obwodzie ul. Okleczka, Wrocławskiej i Sosny do Jezewa, autobus linii „13” w tym czasie została wycofana z ul. Okleczka do stacji przy ul. E. Lewartowskiej. Po zakończeniu wyjazdu autobusy wrócą na dotychczasową trasę. (jaz)

## W kilku wierszach

Klub oświatowy „Sady Antoniowskie” SM „Rodzina Kolejowa” w Białymstoku przyznaje nagrodę wierszową i młodzieży do 14 lat, którzy w konkursie, ogłoszonym w październiku, przesyłali ich do Białostockiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Włókniarska 4, bądź na adres Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miejskiego, ul. Lenina 9 z dopiskiem na kopercie czy kartce pocztowej „Pietrasze”. (mip)

## Koniec bezsilności?

Piękny, przesyłany pawilon handlowy przy ulicy Fabrycznej, cieszy się swoją nowoczesnością. Cechy mające przynosić powodzenie stały się jednak jego nieszczęściem. Oszkłościami okazały się łatwą do sforsowania przeszkodą dla złodziei. Złokradzono bezspornie przy zarządach sądu, wśród starych domów wprost kusi niektórych, aby dostać się do wnętrza. Takich chętnych w swojej półtorarocznej karierze sklep miał jedenastu. Jedenaście razy włamywano się do sklepu przez szklone szyby w oknach. Po tem za każdym razem był remanent, a więc sklep zamknięty. Mniejszy utarg i pretensje klientów, że pawilon nieczysty.

A krąg zainteresowań złodziei był dość jednostajny. A mianowicie — alkohole, kawa oraz... guma do żucia. Oczywiście, prawie wszystkich sprawców włamań ujęto, a część towarów odzyskano, ale nie przeszkodziło to innym w dokonywaniu tego samego przestępstwa. Po ostatnich włamaniach zaprzestano szkła szklone szyby. Zabija się otwory deskami. Wizualnie nie najszczęśliwsze rozwiązanie, ale bezpieczniej.

## TKKF-dzieciom

Z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka, XX-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej „Rodzina Kolejowa” i XV-lecia Ogólnego TKKF „Pionierzy” w Białymstoku, w ośrodku „Przydworcowe” odbyła się impreza sportowo-rekreacyjna, w której wzięło udział 195 dzieci i młodzieży. Największą popularnością cieszyły się konkurencje: zbijanie kregli, bieg w workach, rzutki do tarczy, turniej komетки, sero, rzuty do kosza, slalom na wrotkach i slalom rowerowy.

Zwycięcy w poszczególnych współzawodnictwach otrzymali nagrody, ufundowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Rodzina Kolejowa”. (naj)

## Co, gdzie, kiedy?

- W BIAŁYMSTOKU TEATRY Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki — nieczynny. Państwowy Teatr Lalek — scena dla dzieci (ul. Warszawska 4/8) — „O Kasi co gaski zgubiła”, godz. 10.12. KINA „Północ” — „Bliźnięta trzeciego stopnia”, prod. USA, panor., kol., fantast. (od lat 12); godz. 15, 17.30 (ostatnie dni). „Ton” — „O jeden most za daleko”, prod. ang., panor., kol. (od lat 15), godz. 15.30, 19. „Syrén” — „Ostatni poślaz z turyll”, prod. USA, western (od lat 13), godz. 10.30, 15, 19.30, 17.45 (20 ostatnich dni). „Studio” — „Kamera na zlecenie”, prod. franc., kom. (od lat 18), godz. 15.30, 17.45 i 20. „Związkowiec” — nieczynny. „Spotkanie” — przerwa urlopowo- „Kolejarz” — „Policja przygłada się”, prod. włosk., panor., kol. (od lat 15), godz. 18. KLUBY Klub Rezywki, ul. Wierzbowa 8 — Program dyskotekowy „Gotta Go Home” w godz. 19-24 (prezencja Jolanta Sztop). Interclub „Sepulchrum”, ul. Dąbrowskiego 3, „Spokoki” — Program dyskotekowy w godz. 20-2. KINA W WOJEWÓDZTWIE BIAŁOSTOCKIM Bielsk Podlaski — „Wielki sen”, prod. ang. (od lat 13). Białystok — „Poza prawem”, prod. CSRS (od lat 15). Hajnówka — „Ostatnie zadanie”, prod. USA (od lat 13). Łapy — „Tęcza światłokwie”, prod. CSRS. Mońki — „Otała z Bahli”, prod. brazył. (od lat 15). Siemiatycze — Mroczny przedmiot pozadania”, prod. franc. (od lat 13).

## Radio i TV

- W BIAŁYMSTOKU Muzeum Okręgowe — Ratusz — czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 10-17, w czwartki w godz. 12-19 w niedzielę w godz. 10-18. Wystawy: „Przełom Białostocki”, Galeria Malarstwa Polskiego, wystawy czasowe: Rok obrzędowy na Podlasiu, Porcelana i szkło artystyczne, czynniki codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 11-18, w niedzielę w godz. 10-18. Ekspozycja wewnątrz Refektaria i Kaplicy w dawnym Pałacu Opatów z galeria malarstwa ściennej z cerkwi bazylikańskiej. Ekspozycja wewnątrz (Pałac w Choroczysto) — czynna w czwartki w godz. 11-17, w niedzielę w godz. 11-16. Galeria Rzeźby Alfonsa Karnego, ul. Mickiewicza 3 (Artena) — czynna codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 11-17. Muzeum Tykocin, ul. Koźła 2 — Oddział Muzeum Okręgowego — czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 10-17, w niedzielę w godz. 10-16. Wystawy: „Galeria Zygmunta Buninowskiego”, Gabinet Głogerskiego, Tradycyjne zajęcia kobiet wędzelnicy na Podlasiu w XIX w. Ekspozycja Sali Wielkiej dawnej synagogi. Muzeum Ruchu Rewolucyjnego — Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Warszawska 37 — czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 10-17, w niedzielę w godz. 10-16. Wystawy: „Białystok w progu II Rzeczypospolitej”, Polska droga do niepodległości w malarstwie dziecięcym. Muzeum Wojska, ul. Kilińskiego 7 — czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych) w godz. 10-17, w czwartki w godz. 10-19 w niedzielę w godz. 11-18. Wystawy: Dzieje wojskowe ziem północno-wschodnich Polski; Galeria
- Wielomocność 6.30, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00; 0.11 Noc z melodią i głosami; 4.00 Sygnały dnia; 5.05 Złoty Studio; 6.00 Sygnały dnia; 6.05 Laty z Radiem; 11.40 Tu radio kłopotów; 12.35 Muzyka polska; 13.00 Melodi; 13.45 Rolnicy kwadrans; 13.50 Przebieg świata; 13.55 Parada Jazzy; 14.00 Sygnały dnia; 14.05 Kącik melomana; 14.00 Studio GAMA;
- Wielomocność 6.30, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00; 0.11 Noc z melodią i głosami; 4.00 Sygnały dnia; 5.05 Złoty Studio; 6.00 Sygnały dnia; 6.05 Laty z Radiem; 11.40 Tu radio kłopotów; 12.35 Muzyka polska; 13.00 Melodi; 13.45 Rolnicy kwadrans; 13.50 Przebieg świata; 13.55 Parada Jazzy; 14.00 Sygnały dnia; 14.05 Kącik melomana; 14.00 Studio GAMA;
- Wielomocność 6.30, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00; 0.11 Noc z melodią i głosami; 4.00 Sygnały dnia; 5.05 Złoty Studio; 6.00 Sygnały dnia; 6.05 Laty z Radiem; 11.40 Tu radio kłopotów; 12.35 Muzyka polska; 13.00 Melodi; 13.45 Rolnicy kwadrans; 13.50 Przebieg świata; 13.55 Parada Jazzy; 14.00 Sygnały dnia; 14.05 Kącik melomana; 14.00 Studio GAMA;



Zza szyby auta: perspektywa ul. M. Skłodowskiej-Curie w Białymstoku. Fot. Z. Lenkiewicz

## Z belchatowskich lasów do szkoły

Zbliża się nieodwołalnie koniec wakacji młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Dzieci z Zasadniczej Szkoły Odzieżowej w Białymstoku zapisały w tym czasie na swoje konto uczestnictwo w junackiej akcji „Lato 79”. W ciągu trzech tygodni dwudziestoosobowa grupa uczniów ZSO pracowała w Nadleśnictwie Belchatów, w woj. piotrkowskim. Dzieci z pod opieką wychowawczyni Anny Gaweńczuk i komendanta OHP Aleksandra Supronia (który od 17 lat organizuje podobne turnusy) pracowały w obrębie 5-hektarowej szkółki przy pielęgnacji siewek oraz zajmowały się poroletnim sadzonkami drzew na powierzchni 15 ha. Każda junaczka zarobiła w tym czasie ponad 3 tys. zł.

W okresie trwania turnusu dziewczęta rozdzieliły opiekę nad miejscem pamięci narodowej w Borowinach, organizowały ogniska dla miejscowej ludności, zapraszając pracujących w sąsiedztwie junaków z Łodzi. Przygotowały także loterie fantową, zbierały i sprzedawały butelki. Użytkowane w ten sposób pieniądze w kwocie 2972 zł przekazane zostały na konto budowy Centrum Zdrowia Dziecka.

Znalezione również czas na prace społeczne. Junaczki pracowały 104 godziny przy porządkowaniu terenu pod kątem hotelu i stołówki Nadleśnictwa, zgronili 1205 kg złomu żelaza. Ponadto zostały nawiązane kontakty z Zarządzeniem Miejskim ZSPM i OSP w gminie Kleszczów oraz Ligą Obrony Kraju, dzięki czemu wszyscy mieli możliwość uczestniczenia w strzelaniu z kłbki i zdobycia legitymacji oraz odznak OSO. W programie turnusu znalazło się jeszcze miejsce na atrakcyjne wycieczki, m.in. do kopalni odkrywkowej i elektrowni, do Sulejowa, Działoszyńska i Piotrkowa Trybunalskiego.

Należy podkreślić, że młodzież z Zasadniczej Szkoły Odzieżowej przebywała w Nadleśnictwie Belchatów już po raz drugi, a prace dziewcząt i aktywność społeczna zostały bardzo wysoko ocenione przez gospodarzy turnusu i miejscowe władze. (kon)

# Troska o konsumenta i pracowników

Oddział „Społem” WSS w Hajnowce jest jednym z większych w województwie białostockim. W ubiegłym roku jego obroty wyniosły 243 mln zł, zaś w pierwszym półroczu br. — 127 mln zł. Oddział prowadzi 33 sklepy i punkty sprzedaży detalicznej, 7 zakładów i punktów gastronomicznych, 2 stołówki (w HPD i OHP) oraz 21 punktów usługowych. Oddział posiada zakłady produkcyjne — piekarnię, maszynię, ciastkarnię i wytwórnię wód gazowanych — których roczna wartość produkcji na zaopatrzenie miasta wynosi ponad 52 mln złotych. Dobre pracuje brigada remontowo-budowlana, prowadząca jest własna pralnia oraz hodowla tuczu przyzakładowego. Zatrudnienie oscyłuje w granicach 460 osób. Ponad połowę załogi stanowią ludzie młodzi, do lat 30.

Wśród wielu problemów nurtujących nasze środowisko — mówi dyrektor Oddziału Cezary Czarniecki — do najważniejszych zaliczamy sprawy kadrowe — stworzenie jak najlepszych warunków pracy, uatrakcyjnienie zawodu handlowca, a równocześnie podnoszenie na wyższy poziom kultury obsługi i unowocześnienie form handlu.

Z kadrami są stale kłopoty. Konkurencyjne przedsiębiorstwa bez przerwy zaciągają do siebie, tym bardziej, że dysponuje one mocną argumentacją materialną. Oto przykład: kiedy młody absolwent szkoły handlowej rozpoczyna pracę w Oddziale „Społem” WSS otrzymuje płacę stażową w wysokości 1.600 zł. Gdy natomiast idzie np. do fabryki mebli, też wprawdzie dostaje „stażowe” 1.600 zł, ale po trzech miesiącach przekolekta przechodzi do pracy przy taśmie i jego zarobki rosną do 3.400-4.000 zł miesięcznie. Taka sytuacja stwarza duże trudności w pozyskiwaniu dobrych, wydajnych pracowników. Szczególnie dotkliwie odbija się to w zakładach produkcyjnych, m. in. w zakładach piekarskich gdzie jest wiele stanowisk pracy nie wskazywanych dla kobiet. A piekarnia to dziesięć godzinowa praca, która wymaga siły i wytrzymałości. Ponadto trzeba dbać o czystość, co jest dodatkową trudnością. Nie można zapomnieć o tym, że w zakładach produkcyjnych jest wiele stanowisk pracy nie wskazywanych dla kobiet. A piekarnia to dziesięć godzinowa praca, która wymaga siły i wytrzymałości. Ponadto trzeba dbać o czystość, co jest dodatkową trudnością. Nie można zapomnieć o tym, że w zakładach produkcyjnych jest wiele stanowisk pracy nie wskazywanych dla kobiet.

Jak go rozwiązać? Kierownictwo Oddziału ma nadzieję, że dzięki możliwości, wygranie tych spraw, które wygrac można: amunicji, dumy za wyrobami, przywrócenia do miejsca pracy, do kolekcji. Dzieki temu, a także dzięki zabieganiu o sprawy mieszkalne pracowników, udało się zatrudnić 3-5 pracowników dostaje mieszkanie spółdzielcze i pomoc finansowa na uzupełnienie wkladów, o sprawy wypożyczki, dzięki ho-

norowaniu dobrej pracy — skuteczną kadrę utrzymuje się na poziomie 8-9 proc., do znaczącej części przeciwnego województwa.

Wraz z rosnącą stabilizacją załogi powiększają się szeregi ludzi dobrej roboty, wybijających się w zawodzie. W coraz większym stopniu kształtują też oni atmosferę pracy wśród załogi. Należą do nich m. innymi: załoga młodzieżowa sklepu nr 41 w Hajnowce, zdobywca dwuletniego tytułu jakości, pracująca pod kierownictwem Marii Bogdanowicz, zastępca pracownik służby zaopatrzeniowej — Helena Nieodźwiędzi, załoga sklepu samoobsługowego nr 1 w Hajnowce, zdobywca tytułu jakości, pracująca pod kierownictwem Anny Romanuk.

Pracowników hajnowskiej gastronomii dobrze reprezentują kierownik restauracji „Hajnowianka” — Danuta Świdewska i szefowa kuchni tejże restauracji, Maria Bralska, kierownik działu gastronomicznego w Oddziale — Krystyna Wójcicki, kierowniczka kawiarni „Wzrós” — Irena Pietruczuk, szef kuchni baru „Ekspres” — Olga Mackiewicz i kierowniczką stołówki w HPD — Ludmila Mironkiewicz.

Wszystkim pracownikom dyrekcja Oddziału stara się stworzyć jak najlepsze warunki pracy i wypoczynku. Tam, gdzie to było możliwe, przeprowadzono modernizację sklepów i zakładów gastronomicznych, wymieniono elektryczne pieczone w elektrycznych. Wkrótce przystąpią do łączenia małych sąsiednich sklepów, co pozwoli na pozyskanie dodatkowych metrów cennej powierzchni. W trakcie modernizacji kierownictwo Oddziału zamierza wyjść szerzej z uruchomieniem sklepów samoobsługowych. Dotyczy to sklepów nr 20 i 43 oraz sklepu w dzielnicy Judzianka. Te poczynania poprawią warunki pracy. Inne przedsięwzięcia mają z kolei poprawić warunki wypoczynku. Służba socjalna Oddziału zabiega o uzyskanie jak największej ilości skierowań na wczasowe kolonie i obozy młodzieżowe.



W Michalowie, przy ul. Fabrycznej, w związku z przebudową linii elektrycznej ścieżki, oddzielony został kilkudziesięcioletni drzew. Był on odzobą tej samej firmy, która stworzyła piękna alejkę. Wycieli je pracownicy Zakładu Wykonawstwa Sieci Elektrycznych w Białymstoku. Czy nie można było tego uniknąć? Na zdjęciu: Fragment ul. Fabrycznej w Michalowie. Na pierwszym planie — drzewo, które zostało wycięte. Tekst i fot. (naj)

## TELEWIZJA RADZIECKA

- 7.00 — Program informacyjny „Czas” — Główna stacja (kol.) 8.05 — Spotkanie w studio TV „Orzeł” 9.00 — „Podróż godnych” — film fab. 3 odc. 10.10 — Koncert w wykonaniu pedagogów i studentów Instytutu Instrumentów Ławowych 11.30 — W Międzynarodowym Roku Dziecka 14.40 — Szkoła szachistów (kol.) 15.10 — Koncert artystów Moldawii (kol.) 15.15 — Ulubione wiersze (kol.) 15.20 — Moskwa i jej mieszkańcy 18.00 — Alkoholicyzm. Rozmowa z lekarzem 18.30 — Fantazja na tematy pieśni o sporcie 18.40 — „Lekcja francuskiego” — film fab. 20.00 — Program informacyjny „Czas” 20.35 — Piesń — 79 (kol.) 21.00 — Dalszy ciąg programu ze studia TV Białostockiej.

## W razie wypadku

- W BIAŁYMSTOKU Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura wewn. 999, tel. informacji pogotowia 222-22. Ambulatorium Pogotowia, ul. M. Farniejskiej 11, tel. 240-41; internistyczne, pediatryczne, ginekologiczne, stomatologiczne, zabiegowe, rentgen, chirurgia dorosłych czynna w godz. 10-17, w niedzielę i święta czynna dobowo. Terenowe Pogotowie Ratunkowe, ul. Lenina 6/2, tel. biura wewn. 355-35; ambulatorium ogólnej ambulatorium chirurgii dziecięcej, ul. Wolodyjowskiego 3 a. Informacja służby zdrowia — tel. 355-34. Pogotowie MO — tel. 997. Dyżurne telefony WSW: Białystok — 209-03; Głizkoc — 24-56. Szpital Pazarna — tel. 989. Pogotowie Elektryczne — tel. 991. Pogotowie Gazowe — w godz. 7-
- 15. tel. 303-28, w godz. 15-17, tel. 992. Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994. Informacja telefona — tel. 918. APEKI Apeka nr 05-003, ul. Lipowa 6, tel. 238-85. Apeka nr 05-005, ul. Malmieda 12, tel. 392-51. Informacja o lekach — tel. 302-41. Informacja o lekach z importu — tel. 398-01. SZPITALA Woj. Szpital Zespołowy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 215-21 — dyżurny oddział; dziennej wewnętrzy, dziecięca chirurgia, Klinika Dermatologiczna AMB, ul. Manifestu Lipowego 3, tel. 213-66. Woj. Szpital Zakazny, Osiedle Dąbki, ul. Żurawia. DZURNY SZPITALA W DNUI 24.VIII.1978 r. Państwowy Szpital Kliniczny ul. M. Skłodowskiej-Curie 34, tel. 224-31 — dyżurny oddział; dziennej wewnętrzy, neurologia, wenerologia, reumatologia. Klinika Gruźlicy i Plm, Osiedle Dąbki, ul. Żurawia — dyżurny oddział gruźlicy. Woj. Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 15, tel. 357-71 — dyżurny oddział pediatryczny. W LOMŻY Pogotowie Ratunkowe — tel. 99. Pogotowie Chirurgiczne, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, czynna doba. APEKI Apeka nr 45-003, ul. Giełczyńskiego 1, tel. 32-44. SZPITALA Woj. Szpital Zespołowy, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 34-41. W SUWALKACH Pogotowie Ratunkowe — tel. 99. APEKI Apeka nr 79-003, ul. Kasprzaka 2/4, tel. 23-91. SZPITALA Woj. Szpital Zespołowy, ul. Kosciuszki 101, tel. 22-41.

# W „POLAM-WILKASY” nie wszystko się świeci

**ZAKŁADY SPRZĘTU OŚWIETLENOWEGO „POLAM-WILKASY” W WILKASACH KOŁO GIŻYCKA są zolowym eksporterem w woj. suwalskim. Jak przystało na producenta, plan sprzedaży w pierwszym półroczu br. wykonano w całości, zaś eksport do krajów kapitalistycznych aż w 137 proc. Ale sukces sprzedawczy i nadwyżki twardej waluty nie mogą przesłonić zalety produkcyjnej na eksport do krajów socjalistycznych i rynek krajowy.**

Niewiele w Zakładach mówi się o nadrobieniu tychże zalety z trudnego półroczia, gdyż pracują one w systemie ciągłym, na trzy zmiany, a automat to nie człowiek i ponad siły pracować nie może. Eksport do krajów socjalistycznych wykonano w 96,6 proc. (47,3 proc. planu rocznego). Krosno Huty Szkła nie dostarczyły przez czerwiec kloszy szklanych, a Krakowskie Zakłady Armatury - odlewów aluminiowych do opraw wysyłanych do ZSRR.

## I co dalej?

14 października 1977 r. zamieszciliśmy krytyczną notatkę „A plac niszczeje...”. Dotyczyła ona placu przy ul. Kolejowej w Giźdapi. Roboty na tym terenie wykonywał mieszkaniec w czynie społecznym 1 kwietnia 1977 r. Miejsce zostało przekazane przez Urząd Miejsko-Gminny do dyspozycji dyrekcji Oddziału PKS w Suwałkach, która - po wykonaniu dalszych robót specjalistycznych - miała tam urządzić stanowiska odjazdowe PKS.

Mineły ponad dwa lata od przekazania terenu dla PKS a żadnego działania ze strony tego przedsiębiorstwa nie widać. Plac niszczeje, porasta chwastami a przecież przy jego urządzaniu m.in. planowaniu, ustawianiu krawężników przy wysepkach, asfaltowaniu, wydano sporo społecznych pieniędzy oraz włożono wiele społecznego wysiłku.

Nasza notatka sprzed dwóch lat pozostała do dzisiaj bez odpowiedzi. (taż)

## Lapówka „pomogła”

44-letni Marian S. miał pecha za kierownicą „Nakryj go” w czasie przeprowadzania kontroli patrolu drogowego MO z Grajewna na przekroczeniu dozwolonej szybkości jazdy. Ba - gdyby tylko przekroczenie szybkości w grę wchodziło...

## Groźny pożar

We wsi Wądołki Bućki, gmi. na Zambrów wybuchł pożar w zabudowaniach Henryka P. Ogień strawił drewnianą stodołę krytą słomą wraz z tegorocznymi zbiorami oraz dwa drewniane chlewy. Ogień przerzucił się następnie na stodołę sąsiada, Bronisława P., w której również znajdowała się już tegoroczne, zwiezione z pola zboże. Na skutek tych dotkliwych pożarów obaj rolnicy ponieśli ogółem straty o około 250 tys. zł. Przyczyną pożaru dotychczas nie zostało ustalone. (x)

bardziej oczywisty przy uwzględnieniu zapchanych magazynów w Wilkasach. Rynek jest nasycony sprzętem oświetleniowym, brakuje natomiast opraw przemysłowych. Jednak do ich produkcji nie starcza materiałów nawet na zadania eksportowe.

Przykładem pozornych oszczędności są kłopoty „Polam-Wilkasy” z opakowaniami. Dostawy papieru i tektury w II półroczu br. mają wynieść 60 proc. Papierom nie opłaca się produkować tektury pięciowarstwowej, więc produkują trzywarstwową. W cieńszym pudle można ułożyć mniej świetlówek, mniej zaladować pudeł do wagonu czy samochodu, za to większe są o wiele zniszczenia towaru w czasie transportu.

Trudnościami zaopatrzeniowym przeciwstawia się w „Polam-Wilkasy” stosowanie materiałów zastępczych. Co jednak jest możliwe przy produkcji na rynek krajowy, często nie spełnia surowych wymagań eksportowych. Wzrastają również koszty produkcji.

Skutecznym natomiast rozwiązaniem jest tu masowo rozwinięta racjonalizacja pracy. Wzrost wydajności i coraz lepsza organizacja produkcji pozwalają na utrzymanie rytmiczności dostaw na rynek krajowy. Sprzyja również temu, jak już wspomnieliśmy, pełny magazyn wyrobów gotowych, obfite źródła na czas przestojów, które umożliwiają też podjęcie w każdym momencie znacznego czynu produkcyjnego. (jm)

## Nowy rok szkolny

Zespół Szkół Ekonomicznych Centralnego Związku Spółdzielni Rolniczych w Suwałkach przygotowuje kadry do pracy zawodowej i społecznej przede wszystkim w spółdzielczości wiejskiej. W nowym roku szkolnym uczyć się tu będzie w osiemnastu klasach ponad 700 młodych ludzi. Ponadto przeszło 300 osób będzie zaocznie pobierało naukę z użyciem...

W skład ZSE wchodzi: 4-letnie Liceum Ekonomiczne kształcące ekonomistów potrzebnych w wiejskim obrocie towarowym, 4-letnie Liceum Zawodowe przygotowujące sprzedawców i magazynierów, 3-letnie Liceum Ekonomiczne kształcące pracowników wiejskiego obrotu towarowego. Osoby już pracujące zdobywać będą zaocznie potrzebne kwalifikacje w 4-letnim Liceum Ekonomicznym i 2-letnim Studium Policealnym. (b-icz)

W odpowiedzi na notatkę „Tak dalej być nie może” a dotycząca budowy przystanku PKS w Smolnikach, zastępca dyrektora Przedsiębiorstwa PKS w Olsztynie - inż. - Romuald Szubawski poinformował, iż zgodnie z przyjętym ograniczeniem inwestycji, nie buduje się obecnie tego typu obiektów. Oczekując jednakże zapewnienia o celowaniu pasażerom schronienia przed deszczem, zaproponowano Urzędowi Gminnemu w Wiżajnach zbudowanie daszku typu „Szczecin” własnym kosztem i staraniem. Koszt daszka ok. 90 tys. zł. Tego typu przystanki są budowane obecnie przez u-

rzędy gminne w woj. olsztyńskim m. in. w gminie Piecki. Jednocześnie Przedsiębiorstwo PKS przekazało Urzędowi Gminnemu w Wiżajnach trzy egzemplarze dokumentacji przystanku typu „Szczecin”.

Ze swej strony nacelnik gminy w Wiżajnach - Piotr Mazurkiewicz, ustosunkowując się do wspomnianej notatki powiedział, że przeprowadził rozmowę telefoniczną z wicedyrektorem Oddziału PKS w Suwałkach - J. Butkiewiczem i inż. arch. Stanisławem Lubin-Lubińskim z Wojewódzkiego Biura Planowania Przemysłowego w Suwałkach. Ustalono wówczas, że dokumentacja pro-



## Powiedzieli nam...

### Na wczasach w Augustowie

Teofil Bartosz ze Szczecina: - Mieszkam nad Bałtykiem a skorzystałem z wczasów w Augustowie. Są tam piękne okolice, wspaniałe akweny, pod dostatkiem pływającego sprzętu wodnego, który zawsze można wypożyczyć. Zaopatrzenie sklepów w artykuły spożywcze i przemysłowe zadowalające a nawet dobre. Żona kupiła tu płyn „K”, którego nie mogła nabyć w Szczecinie. Są nawet cytryny...

### Popoludnie na łomżyńskiej „Starówce”

Popołudnie na łomżyńskiej „Starówce”. Fot. Ryszard Piechociński

### Nie najlepiej ze zbórką na NFOZ

Miasto i gmina Orzysz zajmują przedostatnie, 45 miejsce w woj. suwalskim w zbiorce na NFOZ. Zamiast planowanych 412 tys. w ciągu siedmiu miesięcy br. zdolano uzyskać zaledwie 185 tys. zł.

Dotychczasowe wyniki nie są zbyt dobre z obywateli społeczeństwa. Przyczyna tkwi w niewłaściwej organizacji zbioru. Brak jest współdziałania Urzędu Miejsko-Gminnego, służby rolnej, SKR, GS i mleczarstwa w Piszcu oraz innych instytucji obsługujących rolnictwo.

Drugą przyczyną jest słabe wsparcie sołtysów przez wiejskie organizacje społeczne. Pozytywnym przykładem może być wieś WIERZBIŃ, która jako pierwsza w 100% wykonała tegoroczny plan zbórkę. Niewiele do wykonania planu pozostaje wsiom DABÓWKA, PIANKI, GÓRA I NOWE GUTY.

Dotychczas do zbórk na NFOZ nie włączyli się jeszcze rzemieślnicy i przedstawiciele prywatnego handlu. Nie spełnia też oczekiwań spółdzielczość. (roh)

### Śladem krytyki

Ma Urząd Gminy, zakończona do 30 września br. - Oby jednakże tych nowych przystanków nie spotkał los podobnych obiektów, w Botkunach, Motulach i Osowej. W „Notatkach z podróży”, zamieszczonych 1 sierpnia br., przedstawiliśmy ich fatalny stan będący rezultatem bezmyślnej a jedno-

znacznie ogromnie społecznie szkodliwej dewastacji. Zastępca dyrektora Oddziału Twaro - Osobowego PKS w Suwałkach - Jan Butkiewicz powiedział, iż przystanki w tych trzech miejscowościach były już kilkakrotnie remontowane i odnawiane. Ciągła dewastacja przez szczególnie aktywne tam wandali nie pozwala na utrzymanie w należytym stanie. W związku z tym postanowiono dokonać rozbioru przystanków a pozostawić jedynie zwykłe słupki.

Sądzić należy, że Urząd Gminy w Wiżajnach nie dopuścił aby na jego terenie podobna historia się powtórzyła

# Dawniej waka dziś wspólne działanie

MIEJSKO - gminne koło ZBoWiD w Zambrówie liczy ponad czterystu członków. Nie liczebność decyduje jednak o fakcie, że jest ono jedno z najaktywniejszych w woj. łomżyńskim. Jego prezes - Franciszek Anuszkiewicz podkreśla dwa zasadnicze kierunki wspólnego działania.

Pierwszy - to prace wychowawcze wśród młodego pokolenia, popularyzowanie historii, kultury, tradycji, kształtowanie socjalistycznego obrazu zniszczonego po wojnie kraju. Organizacja spotkań, często w warunkach terenowych przy wojskowej grochówce i ognisku, sprzyja tej sprawie znakomicie. Najbardziej zaś cieszą efekty wspólnego, społecznego działania, jak w majowym czyin przygotowanym pod hasłem „Weterani razem z młodzieżą”.

Drugi kierunek pracy to szeroka akcja na rzecz dokładnego poznania potrzeb i warunków bytowych członków ZBoWiD i nienależnie do nich bardziej potrzebującym. Franciszek Anuszkiewicz zwraca uwagę na reformę administracyjną, reorganizację Związku, wleź między jego członków sprzyjają zamierzeniom i gracyjnym i dlatego tym bardziej tendencja tworzenia mniejszych grup środowiskowych. Okazało się bowiem, nawet za pośrednictwem misji problemowych, że było dotychczas dotrzeć do wszystkich, poznać ich problemy, zachęcić do pracy wspólnego wypoczynku.

## Spółdzielcze usługi

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Zawadach koło Łomżyńskich świadczy usługi rolnicze dla trzydziestu wsi. Najbardziej obecnie są prace związane z uprawą ziemniaków. Głównie owies, którego dozwolenie jest nierównomierne oraz niewielkie ilości jęczmienia i pszenicy.

Lista zamówień na usługi wykonywane maszynami - zatwierdzona przez naczelniczkę gminy - objęła w pierwszej kolejności rolników posiadających kartę gospodarstw

## Naukowcy - rolnikom

Rolnicy, którzy w swych gospodarstwach podjęli specjalizację produkcji, są pod stałą opieką fachowej służby rolniczej urzędów gminnych i specjalistów Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego. Po uboczeniu szkoleń specjalistycznych w poszczególnych gminach, INSPEKTORAT WOPR w KOLNIE rozpoczął cykl spotkań rolników specjalistów z przedstawicielami nauki. Konferencje na temat chowu trzody chlewnej, prowadził dr. dr. ANUSZ FALKOWSKI z olsztyńskiej AR-T. Podobne spotkania mieli rolnicy specjalizujący się w hodowli bydła. Konferencje takie odbywać się będą dwa razy do roku dla poszczególnych grup specjalistów.

## Borowiki - olbrzymi

W ciągu jednego dnia w Suwałkach, w Borowikach, zginęło trzy osoby. Zginęły one w wypadku samochodowym. W Suwałkach, w Borowikach, zginęło trzy osoby. Zginęły one w wypadku samochodowym. W Suwałkach, w Borowikach, zginęło trzy osoby. Zginęły one w wypadku samochodowym.

Mieszkaniec wsi Supleń w pow. Filipowa - Wandzia Zieliński trafił się jeszcze ciężko. Zginął on w wypadku samochodowym. W Suwałkach, w Borowikach, zginęło trzy osoby. Zginęły one w wypadku samochodowym.

Jednocześnie wicedyrektor Jan Butkiewicz informuje, że w związku z tym postanowiono dokonać rozbioru przystanków a pozostawić jedynie zwykłe słupki.

Sądzić należy, że Urząd Gminy w Wiżajnach nie dopuścił aby na jego terenie podobna historia się powtórzyła

Sądzić należy, że Urząd Gminy w Wiżajnach nie dopuścił aby na jego terenie podobna historia się powtórzyła

## Co, gdzie, kiedy?

### W BIAŁYMSTOKU

Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki - nieczynny. Festiwalowy Teatr Lalek - Scena dla dzieci ul. Warszawska 4/9 - 10 Kasi co gąsiki zgubiła, godz. 10 i 12.

### KINA W WOJEWÓDZTWACH

Lemża „Październik” - „Aktoryzacja prowincjonalna”, prod. polsk. (od lat 13). Grajewo - „Mistrz kierownicy ucieka”, prod. USA (od lat 15). Kolno - „Niewzyciska Sarah”, prod. ang. (od lat 12).

### SUWALSKIM

Suwałki „Bałtyk” - „Gorące polowanie”, prod. jap. (od lat 15). Suwałki „Kultura” - „Pogwar”, prod. radz. „Augustów” - „Nie ma sprawy”, prod. franc. (od lat 15).

Elk „Polonia” - „Buffalo Bill i Indianie”, prod. USA (od lat 12). Elk „Orzeł” - „Dick i Jane”, prod. USA (od lat 15). Elk „Zorza” - „Mabieństwo Orłówek”, prod. radz. (od lat 15).

Gizycko - „Czarny korsarz”, prod. wiosk. (od lat 15). Giźdapia - „Caddie”, prod. austral. (od lat 15). Mikołajki - „Pocahontis z Hongkongu”, prod. franc. (od lat 12).

Olecko - „Szczęśliwy”, prod. ang. (od lat 13). Orzysz - „Szanek 2”, prod. USA (od lat 15). Pisz - „Fałszywy król”, prod. ang. (od lat 15).

Ruciana-Nida - „Adela leżesz nie jada kolacji”, prod. CSRS (od lat 13). Węgorzewo - „Orkiestra klubu samotnych serc Szereza Peppera”, prod. USA (od lat 12).

## MUZEJA W ŁOMŻY

Muzeum Okręgowe, ul. Sadowa 12 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych); wtorki i czwartki w godz. 10-17; soboty, niedziela i święta w godz. 9-15. Wystawy: Kurpiowska sztuka ludowa; Dawne sprzęty wiejskiego gospodarstwa domowego.

Sala Wystawowa Muzeum Okręgowego, ul. Krzywce Kolo 1 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) w godz. 9-15. Wystawy: Ekwilibry i gwiazdy Siawonia Chodźki; Barwny świat dziecka.

Park Etnograficzny Północno-Wschodniego Mazowsza im. A. Chętnika w Nowogrodzie - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 9-18. Wystawy: Biograficzna - Adam Chętnik; Nowogrod i okolice w świetle wykopalisk.

Muzeum Rolnictwa im. K. Kluka w Ciechanowie - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 9-18, w niedziele i święta w godz. 10-17. Wystawy: Dzieje rolnictwa - techniki uprawy, pasterstwo i hodowla, transport wiejski, mechanizacja rolnictwa, rzemiosło, kłactwo ludowe, monografia Krzysztofa Kluka, skansen mazowiecko-podlaski z ekspozycją wnetrz. Wystawy czasowe: Dzieje sztuki w sułkowie; Dzieje wiejskiej w fotografii Józefa Rybińskiego.

Muzeum Okręgowe, ul. Kościuszki 81 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

Muzeum im. M. Konopnickiej - Oddział Muzeum Okręgowego, ul. Kościuszki 31 - czynne codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

## WYSTAWY W ŁOMŻY

Galeria ETF, ul. Sadowa 12 - nieczynna. Sala Wystawowa BWA, ul. Armii Czerwonej 19 - Wystawa malarstwa Stanisława Kiedziawskiego - czynna codziennie w godz. 12-17, w soboty w godz. 12-15.

Klub WDK, ul. Sadowa 12 - Huta „Katowice” - wystawa fotografii Edwarda Poloczka - czynna codziennie w godzinach pracy WDK.

Galeria Sztuki Współczesnej „Plastyka”, ul. Szczygielskiej 1 - Wystawa rysunków Stanisława Kiedziawskiego - czynna codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-18.

Galeria Jednej Fotografii, ul. M. Buzka 17 (kwiatarnia „Mimosa”) - Janusz Wądołowski: „Lewczka” - ekspozycja czynna codziennie.

Galeria PSP, ul. Kościuszki 82 (I piętro) - Wystawa malarstwa i grafiki artystów z okręgu warszawskiego - czynna w dni powszednie w godz. 10-18.

Salon Wystawowy BWA, ul. Kościuszki 81 - Wystawa pt. „35 lat PRL w plukietce” - czynna codziennie (z wyjątkiem niedziel i dni poświatycznych) w godz. 10-17.

Wiedomości: 4,30, 5,30, 6,30, 7,30, 8,30, 11,30, 13,30, 15,30, 21,30, 23,30; 4,30 Poranek domowy; 5,30 Muzyka - dzień dobry; 5,45 Muzyka wycieczna; 6,15 Mistrzowie muzyki; 6,45 Mistrzowie muzyki; 7,15 Zespół instrumentalny A. Skorpunki; 7,30 Konc. poranny; 8,35 Dialog i zbliżenia; 9,30 My 79; 9,40 Dla przedzłotki; „Baw się z nami”; 10,00 Czytamy klasyki; 10,30 Gra zespołu „Melodia”; 11,40 Sprawy codzienne; 11,00 Wakacje melomana; 11,45 Muzyka spod strzechy; 12,05 Muzyka dawnej Warszawy; 12,25 Wakacje melomana; 13,00 Wokół spraszonego stołu; 13,15 Splewa Lilly Pons; 13,35 Ze wsi i z miasta; 13,51 Przelotowy Chociaż; 1,40 Fuga Cesara Francka; 14,10 Wiecie, lepiej, nowocześnie; 14,25 Muzyka Mozarta; 15,20 Popołudnie dziecięce; 15,40 Wędrowni; 15,45 Wakacje na własny rachunek; 16,00 Przeboje filmowe; 16,10 Koncert Zrywan milosników muzyki; 16,40 „Powszechnie warszawskie” - fragm. książki; 17,00 Co się wam w tej audycji najbardziej podoba; 17,20 Powieść miłośnika; 17,40 „Gród na wietrze w niebie” - rep. lit.; 18,00 F. Schubert: Sonata a-moll; 18,25 Plebski Studia GAMA; 18,40 Klub Entuzjastów Nowocześnie; 19,05 Pożądza i muzyka; 19,30 Praska Nowina 1978; 21,01 Hiszpania - wachniem kompozytorów; 21,40 Tęcza renesansowej; 22,40 Teatr PRL; „Juz po winobranii”; 23,00 Mistrzowskie interpretacje muzyki i dawnej; 23,40 Muzyka na dobrano.

Wiedomości: 6,15, 7,00, 8,00, 10,30, 12,00, 15,00, 17,00, 19,30, 22,00; 6,00 Muzyka - dzień dobry; 6,05 Za krowami; 6,30 Co kto lubi; 9,00 „Czyste radości mojego życia” - odc. powt.; 9,10 Kiermasz płyt; 9,30 Nasz rok 79; 9,45 Dyskoteleka pod gruszą; 10,35 Spotkanie na szczytach; 11,00 Dobre jutro do dnia; 11,30

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Redakcja: Kolegium, Adres Redakcji, ul. Wesołowskiego, 15-95 Białystok, sk. pocz. 183. Telefony: centrala 2-32-41 - bieżące wszystkie działy redakcji; Redakcja Naczelna 2-39-35, Zastępca Redaktora Naczelnego 2-77-10, Sekretarz Redakcji 2-15-05, Dział Reporterski 2-35-77, Dział Ekonomijny 2-11-30, Dział Sportowy 2-23-17, Redakcja nocna 3-46-27, 374-03, Oddział Redakcji: Suwałki, ul. Kościuszki 81, tel. 25-86 i 26-00, Łomża, ul. Sadowa 10, tel. 66-97, Wydawca: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kopistorskie RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wesołowskiego 1, 15-95 Białystok. Telefony: centrala 2-32-41, Dyrektor 2-11-18, Prezentator argumenty przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach: Jednostki gospodarki społecznej, instytucje i organizacje społeczno-polityczne oraz inne zakłady pracy składają zamówienia w miejscowych Oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Zakłady pracy w miejscowościach, w których nie ma Oddziałów RSW oraz prenumeratory indywidualni zamawiają prenumeratę w urzędach pocztowych lub w doręczycielach. Prenumeratę za cennikiem wysyłki są gwarantuje przyjmują RSW „Prasa-Książka-Ruch” Centrala Kopistorska Prasy i Wydawnictwa, ul. Towarowa 22, 00-959 Warszawa, konto PKO nr 1531-71. Prenumerata za cennikiem wysyłki są gwarantuje przysyła RSW „Prasa-Książka-Ruch” Centrala Kopistorska Prasy i Wydawnictwa, ul. Wesołowskiego 1, 15-95 Białystok. Tel. 2-32-41. Suwałki, ul. Kościuszki 81, tel. 25-86. Łomża, ul. Sadowa 10, tel. 66-97. Druk Białostockie Zakłady Graficzne. Nr indeksu 8509/35013.